

PROTOKÓŁ NR 16/2017

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej z dnia 15 maja 2017 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Spotkanie z dyrektorami przedszkoli:
 - przedstawienie informacji za rok szkolny 2016/2017
 - informacja dotycząca zabezpieczenia miejsc dla dzieci w przedszkolach na rok 2017/2018.
3. „Klub seniora” i „Karta seniora” - propozycje utworzenia.
4. Sprawy różne:
 - projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Świdwin dotyczących zwiększenia dostępności opieki dla dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie posiedzenia komisji.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji A. Zdunek powitała radnych i zaproszonych na posiedzenie gości. Przewodnicząca stwierdziła, że na 7 członków komisji obecnych jest 4, więc obrady można uznać za prawomocne.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia komisji.

Ad. 2

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie informacji za rok szkolny 2016/2017 i informacji dotyczącej zabezpieczenia miejsc dla dzieci w przedszkolach na rok 2017/2018.

Pani Violetta Mazurkiewicz dyrektor Przedszkola nr 1 przedstawiła „Informację dyrektora Publicznego Przedszkola nr 1 im. „Kubusia Puchatka” w Świdwinie z działalności placówki w roku szkolnym 2016/2017”- załącznik nr 1 do protokołu.

Pani Joanna Bąkowska Dyrektor Przedszkola nr 2 przedstawiła „Informację dyrektora

Publicznego Przedszkola nr 2 „Pod Topolą” w Świdwinie z działalności placówki w roku szkolnym 2016/2017”- załącznik nr 2 do protokołu.

Pani Z. Zatorska dyrektor Niepublicznego Anglojęzycznego Przedszkola „Happy days” w Świdwinie przedstawiła informację z działalności placówki w roku szkolnym 2016/2017- załącznik nr 3.

Pan B. Wachowiak kierownik wydz. Oświaty przedstawił informację dotyczącą zabezpieczenia miejsc dla dzieci w przedszkolach na rok 2017/2018.

Pan kierownik podsumował: każde z przedszkoli nr 1 i 2 pracuje w systemie 5-cio oddziałowym. Razem jest to 250 miejsc dla dzieci, natomiast Przedszkole Niepubliczne „Happy days” dysponuje dwoma oddziałami. Oprócz tych dziesięciu oddziałów będzie dodatkowo 11 oddziałów wychowania przedszkolnego w szkołach: 9 oddziałów w SP nr 2 i 2 oddziały w SP nr 3, przy czym w szkołach będą dzieci najstarsze 5-cio i 6-cio letnie. Największe zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach jest w grupie dzieci 3-letnich, na poziomie 78% populacji. Dla przykładu: 4-latki na poziomie 72,3% populacji, 5-latki -70%,

W Szkole Podstawowej nr 3 będą dzieci 3,4,5 i 6-cio letnie, po to, żeby rodzice nie musieli transportować tych dzieci do miasta.

Na dzień dzisiejszy do SP nr 2 wpłynęło 206 wniosków, z tym, że brakuje tu jeszcze 9 wniosków dzieci z rocznika 2011, tych, które podlegają obowiązkowi zerówkowemu. Mimo prób ze strony szkoły nie udało się z tymi dziećmi skontaktować, ale miejsca są dla nich zabezpieczone.

Jeśli chodzi o strukturę dzieci w SP nr 2 to wygląda ona następująco: 6-latków będzie 132, a 5-latków 63 dzieci i jedno dziecko 4-letnie, które przeszło ze swoją grupą do szkoły. Razem 9 oddziałów, w tym 7 oddziałów pracujących w systemie 9-cio godzinnym, w tym jeden oddział integracyjny oraz będą dwa oddziały pracujące w systemie 5-cio godzinnym.

Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową nr 3 będą dwa oddziały przedszkolne dla 50 dzieci i wszystkie miejsca są zajęte.

Radna B. Ociepa zapytała czy szkoły są na to przygotowane, że będzie więcej dzieci?

Pan kierownik odpowiedział, że tak. Na ostatniej sesji podjęta uchwała mówiła o wszystkich kwestiach związanych z przygotowaniem technicznym i osobowym do tego aby wszystkie dzieci znalazły się w systemie i były zabezpieczone. Nie ma tu żadnego niebezpieczeństwa. Zostało też złożonych kilka wniosków do MEN-u, to nie w odniesieniu do SP nr 2 ale w odniesieniu do

gimnazjum, tak więc staramy się z tych możliwości, które nam oferuje ministerstwo wykorzystać każdą szansę aby zmniejszyć koszty reformy.

Ad. 3

Przewodnicząca komisji poinformowała, że w grudniu 2016 roku na spotkaniu wyszła propozycja utworzenia gminnej rady seniorów w Świdwinie, utworzenia klubu seniora i karty seniora. Mam projekt uchwały w sprawie utworzenia rady seniorów i nadanie jej statutu. Są z nami przedstawiciele organizacji zrzeszających seniorów w naszym mieście i chcieli byśmy usłyszeć propozycje.

Pani E. Grabińska Prezes SUTW Zamek powiedziała, że powołanie rady seniorów jest jak najbardziej wskazane ponieważ nasze społeczeństwo starzeje się. Spotkania osób 50 plus i więcej wykazały, że niektóre działania które prowadzimy w naszych organizacjach albo się dublują albo powielają. W związku z tym rodzi się konieczność zaciśnięcia współpracy tych organizacji w takim miejscu gdzie można by było wymieniać się doświadczeniami, planami. Według nas jest to rada ds seniorów i klub seniora. Nie mamy takiego miejsca gdzie moglibyśmy się stale spotykać. Robiliśmy rozeznanie gdzie można by taki klub seniora otworzyć. Okazuje się, że miejsc jest sporo ale niekoniecznie do zagospodarowania w tym celu. Jest budynek przy Wojska Polskiego po dawnej szkole, ale nie jest on w gestii Burmistrza. Słyszymy tymczasem, że utworzony został jakiś ośrodek wsparcia dziennego dla osób starszych przy ul. Poznańskiej, co nam się wydaje dosyć kuriozalnym pomysłem, bo jest to daleko. Budynek szkoły zawodowej byłby idealny do tego żeby stworzyć ośrodek dziennego pobytu dla osób starszych i klub seniora. Wtedy można by wszystkie organizacje skupić w jednym miejscu.

W zamku mamy swoją „klitkę” jeśli chodzi o Uniwersytet Trzeciego Wieku. Jest to takie pomieszczenie biurowe, gdzie mamy swoją dokumentację, ale nie jest to pomieszczenie w żaden sposób przystosowane do spotkań. To jest dwa na dwa metry.

Spodziewałam się, że my usłyszymy tutaj propozycję co by Rada Miasta miała nam do zaoferowania odnośnie lokalizacji takiego klubu seniora, bo proponowano nam pomieszczenie w Bibliotece Miejskiej. Wiem z doświadczenia zajęć, które były tam prowadzone dla UTW, że budziło pewne niezadowolenie osób, które prowadziło zajęcia w tym czasie przez które trzeba było przejść.

Jeśli chodzi o kartę seniora to wiele miast w naszym województwie już przystąpiło do organizowania karty seniora. Są to ulgi dla seniorów z których również byśmy chcieli skorzystać.

Nam zależy na tym, żeby firmy prywatne i podlegające pod urząd przystępowały do tej karty seniora.

Pani U. Cieślińska Wiceburmistrz Miasta powiedziała: odnośnie karty seniora, to podjęliśmy takie działania żeby nie ograniczać karty seniora do podmiotów, które ewentualnie chciałyby zastosować ulgi dla naszych seniorów ze Świdwina. Czekamy na zwrot porozumienia do Wojewódzkiej Karty Seniora. Tam już jest sporo tych podmiotów i seniorzy którzy by otrzymali tą kartę skorzystaliby z ulg z naszego miasta ale i z ulg deklarowanych przez podmioty o szerszym polu działania. My jako miasto byśmy wydawali te karty seniora. W tej chwili zostały skierowane do naszych podmiotów gospodarczych pisma z informacją o możliwości przystąpienia do programu wojewódzkiego. Czekamy na propozycje w zakresie ulg od dyrektorów dwóch naszych zakładów tj. Świdwiński Ośrodek Kultury i Park Wodny „Relax”. Nie wiemy jaki będzie odzew naszych świdwińskich firm. Może się okazać, że nie jest on zadowalający dla nas i wtedy jest ten krąg podmiotów trochę szerszy. Przeglądałam firmy które oferują zniżki i są to nie tylko fryzjerzy czy kosmetyczki ale na przykład firmy budowlane. Czyli jest ten proces rozpoczęty u nas, czekamy na zwrot porozumienia i wtedy informacje pójdą do seniorów.

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta dodał: to porozumienie dotyczy nie tylko zachodniopomorskiej karty seniora ale także zachodniopomorskiej karty rodziny.

Pani Wiceburmistrz powiedziała: nie dużej rodziny, to, co już funkcjonuje z programu ogólnopolskiego, tylko karta rodziny.

Pan Sekretarz powiedział: za cały ten system odpowiada urząd marszałkowski. To jest praca na danych osobowych i podlega to ochronie. W tej chwili czekamy na system informatyczny, ponieważ u nas w urzędzie byłyby wydawane takie karty przez wydział spraw obywatelskich i zarządzania kryzysowego. Mamy nadzieję, że od czerwca uda się wdrożyć ten system i będzie możliwe wydawanie kart.

Pani Wiceburmistrz powiedziała: karta dużej rodziny która funkcjonuje to jest model 2+3, natomiast ta karta rodziny o której mówił Sekretarz to jest 2+2, czyli trochę łagodniejsze wymogi.

Pan Sekretarz dodał, że na mocy porozumienia jesteśmy też zobligowani do promocji tego programu. Wszystko będzie na stronach internetowych urzędu, w BIP-ie. Będziemy też pomagali w

wypełnianiu wniosków.

Pan M. Dembiński kierownik MOPS powiedział: jeżeli chodzi o klub seniora to taki klub funkcjonuje w MOPS od listopada 2011 roku. Powstał z inicjatywy osób starszych, z tym, że funkcjonował on praktycznie tylko do wiosny roku 2012 i to ze względu na to, że zainteresowanie ze strony osób starszych zanikło. Te formalne podwaliny funkcjonowania takiego klubu są. Jeżeli chodzi o sprawy lokalowe to w tej chwili się trochę skomplikowało, dlatego, że przejęliśmy większą ilość obowiązków. W budynku ośrodka funkcjonuje też Środowiskowy Dom Samopomocy, ale jeżeli państwo będziecie zainteresowani to mogę wskazać przynajmniej dwa pomieszczenia i gdyby odpowiadały waszym wymogom, to będziemy omawiać szczegóły w jakim zakresie, czego państwo oczekujecie i jakie państwa prośby możemy uwzględnić. Być może się okaże, że taki klub może funkcjonować w naszym budynku. Także zapraszam do siebie.

Pani J. Galman podziękowała za tą propozycję i dodała, że spotkamy się i omówimy szczegóły. Seniorzy chcą się spotykać i być może skorzystamy z tej propozycji.

Przewodniczący Rady H. Klaman powiedział, że jest jeszcze jedno – rada seniorów, która jest zespołem pomocniczym dla burmistrza w sprawach dotyczących seniorów. Jej głównym zadaniem jest zwiększenie działań tej grupy w życiu publicznym gminy. Ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Taki wzór otrzymaliśmy 5 grudnia i myślę, że trzeba by było dzisiaj zająć stanowisko czy jesteśmy za jej powołaniem (opinia komisji). A później stworzenie statutu z udziałem seniorów.

Pani E. Grabińska powiedziała: wrócimy do tematu rady później, bo niekoniecznie organem inicjującym musi być rada gminy, może być to grupa seniorów.

Pan Sekretarz potwierdził, że propozycja powinna być od organizacji seniorów.

Pani Wiceburmistrz dodała: jeśli będzie reaktywowany klub seniora, to państwo będziecie mogli sobie to poukładać i zobaczyć czy są chętni do takiej współpracy. Myślę, że załatwmy jeden temat. Zobaczycie czy propozycja pana kierownika jest do przyjęcia i wtedy jakby drugi etap państwo zdecydujecie czy powołać taką radę.

Przedstawiciele seniorów wyrazili zgodę na taką propozycję.

Przewodnicząca komisji ogłosiła przerwę 5 min.

Ad. 3

Sprawy różne - projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Świdwin dotyczących zwiększenia dostępności opieki dla dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że do rady miasta wpłynął projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Burmistrza Miasta Świdwin dotyczących zwiększenia dostępności opieki dla dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do lat 3.

Przewodnicząca przedstawiła dwie opinie prawne w sprawie radcy prawnego Z. Mikuckiego i K. Szyposzyńskiego (załącznik do protokołu nr 4 i 5).

W dalszej części radna B. Ociepa poprosiła o wyjaśnienie, ponieważ z tego co zrozumiała to uchwała jest w gestii przewodniczącego, że ten projekt uchwały jest zgodny z przepisami ale uzasadnienie nie.

Pan Sekretarz powiedział, że mecenas Mikucki poruszył też aspekt finansowy, że projekt uchwały nie wskazuje źródeł finansowania.

Radna B. Ociepa zapytała: to czego państwo oczekiwali, żeby co wskazać. Czy ja mam wskazać, że to ma być z podatków? Co ma wskazać społeczność miejska wskazać? To jest pomysł 700 mieszkańców, którzy widzą taką potrzebę, więc co mają wskazać?

Pan Sekretarz odpowiedział: statut mówi, że w przypadku gdy projekt uchwały dotyczący zobowiązań finansowych jest bez wskazania źródeł dochodów z których zobowiązania te zostaną podjęte, to przewodniczący nie nadaje dalszego biegu.

Radna B. Ociepa zapytała czy zamykamy temat żłobka? Nie znałam tych opinii prawnych, więc trudno mi się do tego ustosunkować. Tam jest bardzo dużo użytych przepisów i słów, które nie wiem co znaczą.

Pan Sekretarz powiedział: jeżeli proponuje się żeby prowadzić żłobek w formie organizacyjnej,

wybudować, prowadzić jako jednostka budżetowa i tu nie wskazuje się źródeł finansowania.

Radna B. Ociepa odpowiedziała, że uchwała nie dotyczyła powołania żłobka tylko rozwiązania problemu opieki nad dziećmi. Były na sesji podjęte uchwały dotyczące klubów, które też zawierały błędy, pamiętamy, że je poprawialiśmy na kolanie. Chodziło o kierunki działania, dlatego ja nie wiem co dalej z tą uchwałą?

Przewodniczący Rady powiedział: ja odebrałem to jako, że w tych działaniach na rzecz poprawy warunków opieki na dzieci do lat 3 podjęliśmy dwie pierwsze uchwały 29 kwietnia. Daliśmy możliwość tworzenia klubów i żłobków, dając sygnał, że jeśli ktoś będzie chciał stworzyć otrzyma pewne pieniądze.

Radna B. Ociepa powiedziała: panie przewodniczący, nie ma warunków, nie ma w ogóle opieki. I nie wiadomo, czy znajdzie się potencjalny chętny.

Przewodniczący Rady powiedział, że wtedy trzeba będzie budować żłobek, znaleźć środki finansowe i ruszyć z problemem w 2018 roku. Na dziś mam wiedzę, że jeden klub zaczyna się tworzyć przy ulicy Sportowej a drugi przy Drawskiej.

Pan Sekretarz dodał, że przedstawione dwie opinie prawne są negatywne dla tego projektu uchwały. Ewentualnym inicjatorem takiego projektu uchwały mógłby być burmistrz.

Pan P. Feliński powiedział, że dla tych osób, które się podpisały pod projektem najważniejsze jest to, żeby powstał żłobek, bo to jest realny problem, który trzeba rozwiązać.

Radna B. Ociepa dodała, że prosiła już wcześniej o zbadanie potrzeb.

Przewodniczący Rady powiedział, że z danych jakie posiada z wydziału ewidencji w 2015 roku urodziło się 150 dzieci, w 2016 roku 155 dzieci, a na dzień 30 kwietnia 2017 roku urodziło się 47 dzieci.

Pan B. Wachowiak powiedział: Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji podmiotom prywatnym, które ubiegały by się o zorganizowanie niepublicznego żłobka było pierwszym

krokiem zmonitorowania sytuacji dotyczącej zapotrzebowania na miejsca żłobkowe. Jest to ważne w sytuacji kiedy w okresie rekrutacji dzieci do przedszkola do końca nie było jasne czy Niepubliczne Anglojęzyczne Przedszkole „Happy days” dokona rekrutacji do jednego z dwóch funkcjonujących tam oddziałów. Dlatego też uchwała dawała możliwość właścicielce przedszkola w sytuacji niedokonania naboru do jednego z oddziałów uruchomienia żłobka. To był pierwszy krok na drodze do tworzenia żłobka zwłaszcza, że narzędzie w postaci tej uchwały jest narzędziem skutecznym, ponieważ kwota dotacji przyznawana na jedno dziecko wynosi 400 zł, to jest dokładnie tyle ile jest w dużych miastach takich jak Koszalin, Świnoujście, Stargard i dużo więcej niż na przykład w Białogardzie czy Szczecinku, gdzie funkcjonują niepubliczne żłobki. Natomiast w sytuacji kiedy nie uda się utworzyć niepublicznego żłobka i wykorzystać tego narzędzia w postaci podjętej uchwały samorząd Świdwina przyjmuje możliwość złożenia wniosku w ramach programu „Maluch plus”. Jest to wniosek, który będzie mógł być skutecznie realizowany w oparciu o Przedszkole Publiczne nr 1, które dysponuje dwoma niewykorzystanymi pomieszczeniami z których jedno będzie można wykorzystać na potrzeby żłobka. Możliwość złożenia wniosku jest na przełomie października, listopada i w przypadku powodzenia tego wniosku taki oddział żłobkowy mógłby już zafunkcjonować już o d nowego roku szkolnego 2018/2019.

Uruchomienie jednego oddziału żłobkowego byłoby takim rzeczywistym rozpoznaniem potrzeb w zakresie zapotrzebowania na miejsca żłobkowe, ponieważ rodzice składając wnioski o przyjęcie dzieci właśnie do tego oddziału uruchomionego. W sposób jednoznaczny określali by swoje zainteresowania tymi miejscami w sytuacji, kiedy to zapotrzebowanie byłoby większe niż na jeden oddział przedszkolny to w oparciu o przedszkole nr 1, które dysponuje dodatkowym pomieszczeniem jest taka możliwość aby w przyszłości rozbudowywać ten oddział żłobkowy o kolejne.

Pani Wiceburmistrz dodała: w przypadku, gdy nie będzie zainteresowania podmiotów w zakresie prowadzenia żłobków niepublicznych (z dotacją z budżetu miasta, zgodnie z podjętą przez Radę uchwałą) Burmistrz rozważa kolejny sposób wsparcia opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez dopłatę do niani. Taka formę opieki przewiduje ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3. Dopłata ta byłaby w wysokości zbliżonej do dotacji na jedno dziecko w żłobku niepublicznym.

Radna B. Ociepa zapytała czy rodzice musieliby zatrudnić nianię?

Pani Wiceburmistrz odpowiedziała, że niania jest osobą fizyczną z którą rodzic zawiera umowę o świadczenie usług. Umowa ta podlega ubezpieczeniu społecznemu.

Ad. 6

Przewodnicząca Komisji podziękowała obecnych za przybycie na posiedzenie i ogłosiła zakończenie komisji.

Protokołowała:


M. Tyszczyk

Przewodnicząca Komisji:


Anna Zdunek